

Váš dopis ze dne:

7.6.2021

Č. j.:

MHMP 885252/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 809526/2021

Vyřizuje/tel.:

Ing. Ivana Brtnová

236 002 135

Počet listů/příloh: **3/1**

Datum:

21.06.2021

Vážený pane ,

Magistrátu hl. m. Prahy byla dne 7. 6. 2021 doručena žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů v následujícím znění:

„Vážený pane primátore,

V souladu se zákonem 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím a zákonu 131/2000 Sb. o hl. městě Praze Vás žádám jako gestora informatiky o následující informaci:

- 1. O ujištění, že v odboru IT ve Vaší gesci nedochází k účelovému dělení zakázek, které by mohlo způsobit sankce ze strany ÚOHS*
- 2. Předání odůvodnění účelnosti před vypsáním všech veřejných zakázek, tj. např. ověření, že stejné plnění již MHMP v minulosti nepožadovalo, viz zejména např. smlouva „Dodávka SW nástroje a služeb podpory pro mapování procesů, Enterprise architektury a řízení rizik za 1 014 145 Kč.“*
- 3. Předání plnění a dokumentů prokazujícím odvedení u zakázek viz seznam smluv níže, např. písemné výstupy, zápisy z jednání, zpracované podklady, vyhotovené analýzy apod.*
- 4. Předání oslovených společností u zakázek viz tabulka a odůvodnění, zdali tyto společnosti splňují skutečně relevantní vzorek na trhu a předání ujištění, že jednatele nebo relevantní osoby takto oslovených společností nemají přátelský nebo osobní vztah k zadavateli (např. bývalí kolegové, přátelé apod. ředitele OLA nebo primátora)*
- 5. Předání systémových logů ze systému tendr Arena k zakázce migrace portálu Praha EU, a to konkrétně v následujícím rozsahu: a. Kdo si poptávku stáhnul (IP adresa a MAC Adresa)*

b. Kdo odevzdal nabídku (IP adresa a MAC adresa

Na základě výše uvedeného Vám poskytnu informace k následujícím otázkám:

- 1. O ujištění, že v odboru IT ve Vaší gesci nedochází k účelovému dělení zakázek, které by mohlo způsobit sankce ze strany ÚOHS**

Úřad dodržuje zákon o zadávání veřejných zakázek a na odboru inforatických aplikací tedy nedochází k účelovému dělení zakázek.

- 2. Předání odůvodnění účelnosti před vypsáním všech veřejných zakázek, tj. např. ověření, že stejné plnění již MHMP v minulosti nepožadovalo, viz zejména např. smlouva „Dodávka SW nástroje a služeb podpory pro mapování procesů, Enterprise architektury a řízení rizik za 1 014 145 Kč.“**

Dle pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách HMP je součástí přípravy veřejné zakázky „Záměr veřejné zakázky“, ve kterém je uvedeno Zdůvodnění potřeby veřejné zakázky.

U záměrů schvalovaných Radou hl. m. Prahy je tedy toto zdůvodnění součástí tisků, které jsou zveřejněny.

- 3. Předání plnění a dokumentů prokazujícím odvedení u zakázek viz seznam smluv níže, např. písemné výstupy, zápisy z jednání, zpracované podklady, vyhotovené analýzy apod.**

Odpověď na tento dotaz je uvedena v příložené tabulce.

- 4. Předání oslovaných společností u zakázek viz tabulka a odůvodnění, zdali tyto společnosti splňují skutečně relevantní vzorek na trhu a předání ujištění, že jednatele nebo relevantní osoby takto oslovaných společností nemají přátelský nebo osobní vztah k zadavateli (např. bývalí kolegové, přátelé apod. ředitele OIA nebo primátora)**

Úřad informace tohoto typu neviduje.

- 5. Předání systémových logů ze systému tendr Arena k zakázce migrace portálu Praha EU, a to konkrétně v následujícím rozsahu:**

- a. Kdo si poptávku stáhnul (IP adresa a MAC Adresa)**
- b. Kdo odevzdal nabídku (IP adresa a MAC adresa)**

- a) S ohledem na požadavek § 3, odst. 2, písm. c) vyhl. č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, tj. "(2) Uveřejní-li zadavatel informace, zadávací dokumentaci nebo další dokumenty na svém profilu zadavatele,

zajistí, aby byly uveřejněny bez požadavků na registraci či jakoukoliv identifikaci osoby, která k informacím, zadávací dokumentaci nebo dalším dokumentům přistupuje." není možné tuto množinu definovat

- IP adresy a MAC adresy není možné poskytnout, neboť je nemá zadavatel v elektronickém nástroji vůbec k dispozici.
- b) Zadavateli byly doručeny nabídky od společností Grant Thornton Advisory s.r.o. a OR-NEXT spol. s.r.o.
 - IP adresy a MAC adresy není možné poskytnout, neboť je nemá zadavatel v elektronickém nástroji vůbec k dispozici.

S pozdravem

Ing. Jan Petr
ředitel odboru Kancelář primátora
podepsáno elektronicky